8
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2025 г.
	№
	311-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 13.11.2024 г. № 576-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения Златоустовского городского округа»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.07.2025 г. №43-ЗГО «О внесении изменений
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 19.12.2024 г. № 60-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объемов финансирования и целевых индикаторов муниципальной программы Златоустовского городского округа «Обеспечение качественным жильем населения Златоустовского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Златоустовского городского округа от 13.11.2024 г. № 576-П/АДМ
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения Златоустовского городского округа» (далее -  программа) следующие изменения:
1) строку «Кураторы муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Кураторы муниципальной программы
	Первый заместитель Главы
Златоустовского городского округа

»;

2) строку «Соисполнители муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа,
Муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

»;
3) строку «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2025-2027 годах составит -
429909,16435 тыс. рублей, в том числе за счет:
федерального бюджета – 2329,88716 тыс. рублей;
областного бюджета – 402818,93719 тыс. рублей;
местного бюджета – 24760,34 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы
в 2025 году составит – 18205,40 тыс. рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 720,41773 тыс. рублей;
областного бюджета – 2519,58227 тыс. рублей;
местного бюджета – 14965,40 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы
в 2026 году составит – 347380,15174 тыс. рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 813,56929 тыс. рублей;
областного бюджета - 341527,58245 тыс. рублей;
местного бюджета - 5039,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы
в 2027 году составит - 64323,61261 тыс. рублей,
в том числе за счет:
федерального бюджета - 795,90014 тыс. рублей;
областного бюджета - 58771,77247 тыс. рублей;
местного бюджета - 4755,94 тыс. рублей

»;
4) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1) увеличение объема жилищного строительства
на 87,4 тыс. кв. метра;
2) уменьшение количества граждан (семей), переселенных из жилых помещений, признанных непригодным
для проживания, на 81 семью;
3) уменьшение количества молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 12 семей.

»;
5) пункт 7 раздела III программы изложить в следующей редакции:
«7. Реализация программы обеспечит достижение следующих ожидаемых результатов:
1) увеличение объема жилищного строительства  на 87,4 тыс. кв. метра;
2) уменьшение количества граждан (семей), переселенных из жилых помещений, признанных непригодным для проживания, на 81 семью;
3) уменьшение количества молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 12 семей»;

6) раздел Vпрограммы изложить в новой редакции (приложение);
7) таблицу 2 пункта 16 раздела VIIIпрограммы изложить
в следующей редакции:

	Таблица 2

	Наименование целевых индикаторов
	Ед. изм.
	Плановые показатели подпрограммы

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Ввод жилья
	тыс. кв. метров
	27,7
	28,9
	30,8

	2 Площадь земельных участков, предоставленных на аукционах,
для жилищного строительства
и ведения личного подсобного хозяйства
	га
	1,5
	1,5
	1,5

	3. Количество разработанных проектов планировки и межевания территории
	ед.
	7
	1
	1

	4. Строительство
и (или) приобретение жилья
для переселения граждан
из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания
	тыс.кв.
метров
	0
	3,5232
	0,5813

	5. Снос ветхо-аварийного жилья
	тыс.кв.
метров
	0
	0
	0

	6. Количество граждан округа (семей), переселенных из ветхого
и аварийного жилищного фонда
в жилые помещения, отвечающие установленным санитарным
и техническим требованиям
	семей
	0
	70
	11

	7. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

	семей
	4
	4
	4

8) пункт 22 раздела IX программы изложить в новой редакции:

«22. Ресурсное обеспечение мероприятий программы:
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2025-2027 годах составит - 429909,16435 тыс. рублей, в том числе за счет:
федерального бюджета - 2329,88716 тыс. рублей;
областного бюджета - 402818,93719 тыс. рублей;
местного бюджета - 24760,34 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2025 году составит - 18205,40 тыс. рублей, в том числе  за счет:
федерального бюджета - 720,41773 тыс. рублей;
областного бюджета - 2519,58227 тыс. рублей;
местного бюджета - 14965,40 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2026 году составит - 347380,15174 тыс. рублей, в том числе за счет:
федерального бюджета - 813,56929 тыс. рублей;
областного бюджета - 341527,58245 тыс. рублей;
местного бюджета - 5039,0 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы в 2027 году составит - 64323,61261 тыс. рублей, в том числе за счет:
федерального бюджета - 795,90014 тыс. рублей;
областного бюджета - 58771,77247 тыс. рублей;
местного бюджета - 4755,94 тыс. рублей.»;

9) внести в приложение 1 к программе следующие изменения:
а) строку «Кураторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства» (далее – подпрограмма 1) исключить;
[bookmark: _Hlk188003037]б) строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа

»;
в) строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы
в 2025 - 2027 годах:
всего – 16652,0 тыс. рублей, в том числе за счёт
местного бюджета - 126652,0 тыс. рублей

Объем финансирования подпрограммы в 2025 году:
всего - 12252,0 тыс. рублей, в том числе за счёт
местного бюджета - 12252,0 тыс. рублей

Объем финансирования подпрограммы в 2026 году:
всего - 2200,0 тыс. рублей, в том числе за счёт
местного бюджета - 2200,0 тыс. рублей

Объем финансирования подпрограммы в 2027 году:
всего - 2200,0 тыс. рублей, в том числе за счёт
местного бюджета - 2200,0 тыс. рублей

»;
г) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Увеличение объема жилищного строительства
на 87,4 тыс. кв. метра

»;
д) таблицу 1 пункта 4 раздела IIподпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Таблица 1

	Наименование целевых индикаторов
	Ед. изм.
	Плановые показатели подпрограммы

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Ввод жилья
	тыс. кв. метров
	27,7
	28,9
	30,8

	2. Площадь земельных участков, предоставленных на аукционах,
для жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	га
	1,5
	1,5
	1,5

	3. Количество разработанных проектов планировки и межевания территории
	ед.
	7
	1
	1

е) пункт 5 раздела IIподпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«5. Реализация подпрограммы приведет к достижению следующего ожидаемого результата: увеличение объема жилищного строительства
на 87,4 тыс. кв. метра»;
ж) пункт 10 раздела V подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«10. Общий объем финансирования в 2025-2027 годах составляет 16652,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 16652,0 тыс. рублей, в том числе:
2025 год - 12252,0 тыс. рублей
2026 год - 2200,0 тыс. рублей
2027 год - 2200,0 тыс. рублей»;

10) внести в приложение 2 к муниципальной программе следующие изменения:
а) строку «Кураторы подпрограммы» паспорта подпрограммы «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда признанного непригодным для проживания» (далее – подпрограмма 2) исключить;

б) строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Соисполнители подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа,
Муниципальное казенное учреждение Златоустовского городского округа
«Управление жилищно-коммунального хозяйства»

»;
в) строку «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансовых ресурсов подпрограммы
	[bookmark: _Hlk188009413]Объем финансирования подпрограммы в 2025-2027 годах - 395152,17336 тыс. рублей, в том числе за счет:

федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета - 394543,83336 тыс. рублей;
местного бюджета - 608,34 тыс. рублей.

[bookmark: _Hlk188279664]Объем финансирования подпрограммы в 2025 году – 213,40 тыс. рублей, в том числе за счёт:
федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета - 0,00 тыс. рублей;
местного бюджета - 213,40 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2026 году -
338999,41896 тыс. рублей, в том числе за счёт:
федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета -338660,41896 тыс. рублей;
местного бюджета - 339,00 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2027 году -
55939,3544 тыс. рублей, в том числе за счёт:
федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета - 55883,4144 тыс. рублей;
местного бюджета - 55,94 тыс. рублей.

»;
г) пункт 11 раздела V подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«11. Объем финансирования подпрограммы в 2025-2027 годах - 395152,17336 тыс. рублей, в том числе за счет:

федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета - 394543,83336 тыс. рублей;
местного бюджета - 608,34 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2025 году – 213,40 тыс. рублей, в том числе за счёт:
федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета - 0,00 тыс. рублей;
местного бюджета - 213,40 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2026 году - 338999,41896 тыс. рублей, в том числе за счёт:
федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета -338660,41896 тыс. рублей;
местного бюджета - 339,00 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы в 2027 году - 55939,3544 тыс. рублей, в том числе за счёт:
федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей;
областного бюджета - 55883,4144 тыс. рублей;
местного бюджета - 55,94 тыс. рублей»;

11) внести в приложение 3 к программе следующие изменения:
	а) строку «Куратор подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» (далее – подпрограмма 3) исключить;
	б) строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	«
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Комитет по управлению имуществом
Златоустовского городского округа

;

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа Арсентьеву С.В, исполняющую обязанности руководителя муниципального бюджетного учреждения «Капитальное строительство» Савочкину Н.Ю., председателя Комитета
по управлению имуществом Златоустовского городского округа Турову Е.В.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству Сабанова О.В, заместителя Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре Бобылева В.В.
	[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности Главы
Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

Вр-437378
Вр-437378
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026